
Protokół Nr X.2019 

z obrad X sesji Rady Gminy Baruchowo 

dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 

W dniu 30 sierpnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

X sesji Rady Gminy Baruchowo. 

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019  r. poz. 506 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Jarosław Komorek.  

 

Do pkt  1.  Otwarcie X sesji Rady Gminy Baruchowo.  

O godzinie 13.00 otwarcia X sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek. 

Przewodniczący Rady powitał Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, Zastępcę Wójta 

Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Sekretarz Gminy Panią Joannę Gawłowską, Skarbnik Gminy 

Panią Mariolę Kurdubską oraz radnych i sołtysów gminy Baruchowo. 

 

Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Do pkt  3.  Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:     

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr X.70.2019 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

 

 



6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr X.71.2019 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019 - 2031. 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr X.72.2019 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2019. 

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr X.73.2019 w sprawie zniesienia statusu pomnika przy-

rody. 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr X.74.2019 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie 

zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Baru-

chowo w sezonie zimowym 2019/2020, powierzonych przez Powiat Włocławski. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr X.75.2019 w sprawie skargi na działalność Wójta. 

11. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

12. Zakończenie obrad.  

 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

porządku obrad. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad X sesji (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad IX sesji Rady Gminy Baruchowo był 

do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie Przewodniczący  przeprowadził  głosowanie  nad  przyjęciem  Protokołu Nr IX.2019 

z obrad IX sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr IX.2019 było 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr IX.2019 z obrad IX sesji Rady Gminy 

Baruchowo stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

 

 



 Ad.  5.  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr X.70.2019 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytanie doty-

czyło wprowadzanych zmian w zakresie zwolnienia osób do 26 r. ż. z opodatkowania wyna-

grodzeń. O ile zmniejszą się dochody gminy oraz czy rząd przewiduje rekompensatę. Kolejne 

pytanie dotyczyło zaś przewidywanych podwyżek dla nauczycieli i czy w związku z tym będzie 

wzrost subwencji oświatowej. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska wyjaśniła, że na chwilę obecną 

trudno przewidzieć jakie to będą kwoty. Przypuszcza się wpływy z tyt. udziału w podatku PIT 

zmniejszą się o ok. 15%. Natomiast jeżeli chodzi o zwiększenie subwencji oświatowej 

szacunkowo prognozuje się do 190 zł na ucznia, jednak na chwilę obecną nie ma dokładnych 

informacji na ten temat z Ministerstwa Finansów czy Ministerstwa Oświaty. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały nr X.70.2019. 

Uchwała Nr X.70.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo 

na rok 2019 została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) 

i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr X.70.2019 stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

 Ad.  6.  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w spra-

wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019 - 2031. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr X.71.2019 zmie-

niającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo 

na lata 2019 - 2031. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały 

nr X.71.2019. 

 



Uchwała Nr X.71.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019 – 2031 została przyjęta jednogłośnie 

(za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr X.71.2019 stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

Ad.  7.  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

na rok 2019. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały nr X.72.2019 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2019. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr X.72.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2019 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 9 

do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr X.72.2019 stanowi załącznik nr 10 

do protokołu. 

 

  Ad.  8.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika 

przyrody. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr X.73.2019 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr X.73.2019 w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody została przyjęta 

jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr X.73.2019 stanowi załącznik nr 12 

do protokołu.  

 



 Ad. 9.  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyra-

żenia zgody na przyjęcie zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych 

na terenie Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 2019/2020, powierzonych przez Powiat 

Włocławski. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr X.74.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg po-

wiatowych na terenie Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 2019/2020, powierzonych przez 

Powiat Włocławski. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński oraz Wójt Gminy 

Pan Stanisław Sadowski. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr X.74.2019 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań związanych z zimowym 

utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 2019/2020, 

powierzonych przez Powiat Włocławski została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr X.74.2019 stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

 Ad.  10.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działalność 

Wójta. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr X.75.2019 

w sprawie skargi na działalność Wójta. 

Poinformował, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy przedłożonych 

dokumentów i podjęła uchwałę, w której stwierdziła o pozostawieniu skargi bez rozpoznania, 

ze względu na fakt, że skarga złożona nie zawierała oznaczenia nadawcy- imienia i nazwiska 

(nazwy) ani adresu zwrotnego. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr X.75.2019 w sprawie skargi na działalność Wójta została przyjęta następująco 

(za  – 14 głosów, przeciw –  0, wstrzymało się  – 1 głos) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr X.75.2019 stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu.  

 

 

 



      Ad.  11.  Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski powiadomił o piśmie w sprawie możliwości zakupu 

działki za targowiskiem w Baruchowie.  

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, iż wpłynął wniosek mieszkańców 

Kurowa-Kolonii o budowę drogi. Wójt poinformował również o planowanej wymianie słupów 

w miejscowości Kłotno. 

Sołtys Pan Janusz Tomaszewski przekazał informacje o możliwości głosowania na KGW 

"Kurowianki", które zostało nominowane do tytułu „Koła Gospodyń Wiejskich Roku” 

i  zwrócił się z prośbą o udostępnienie tej informacji na stronie Gminy Baruchowo. 

Radny Pan Zdzisław Ostrowski zgłosił problem porozrzucanego i porośniętego drzewa od 

Patrówka do Czarnego oraz zwrócił się z prośbą o umieszczenie tablicy informacyjnej z nazwą 

miejscowości Radziszewo przy drodze powiatowej Baruchowo-Goreń Duży-Patrowo oraz 

o wprowadzenie zmian w uchwale dotyczącej zasad wypłaty diet dla radnych. 

Radna Pani Małgorzata Gospodarowicz – zgłosiła wniosek o usunięcie ubytków w jezdni w 

Kurowie-Parcelach. 

Sołtys Pan Sylwester Gospodarowicz – zgłosił wniosek o usunięcie ubytków przed sklepem w 

Patrówku oraz w pobliżu stacji demontażu pojazdów.  

 

           Ad.  12.  Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: ,,Zamykam obrady X sesji Rady Gminy Baruchowo’’. 

 

 

 

                       

                        Protokolant                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                    Gminy Baruchowo 

 

                   Magdalena Szmyt                                                     Jarosław Komorek            

 


